
UCHWAŁA NR XXII/263/20 
RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/538/17 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 30 listopada 2017 r. 
w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Piekarach Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713), art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 326 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta Piekary 
Śląskie Nr III/31/10 z dnia 29.12.2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Miasta Piekary Śląskie 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Miasta Piekary Śląskie 
uchwala: 

§ 1.  W § 7 ust. 4 Statutu Żłobka Miejskiego w Piekarach Śląskich, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XLV/538/17 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 30 listopada 2017 r., po punkcie 3) dodaje się punkt 4) 
w brzmieniu: 

„4) które zostały poddane obowiązkowym szczepieniom ochronnym określonym w rozporządzeniu ministra 
zdrowia w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych lub zostały zwolnione z tego obowiązku 
z przyczyn zdrowotnych.”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie i Dyrektorowi Żłobka 
Miejskiego w Piekarach Śląskich. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Piekary Śląskie 

 
 

Tomasz Wesołowski 

Id: 457B9AF0-5E1A-4938-A539-76B7B9E78FFA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wystąpieniem zagrożenia epidemicznego, spowodowanego rozprzestrzenianiem się wirusa
SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19, Wojewoda Śląski działając w oparciu o przepis
art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych (Dz.U. poz. 374 z późn. zm.), wydał polecenia zamknięcia (zawieszenia działalności) żłobków
i klubów dziecięcych, które podlegają natychmiastowemu wykonaniu.

Stan pandemii uświadamia społeczeństwu jak istotne są szczepienia ochronne. Brak w pełni skutecznego
lekarstwa i szczepionki przeciw wirusowi SARS-CoV-2 zdestabilizował życie na całym świecie.

Odporność zbiorowa definiowana jest jako ochrona osób, które pomimo tego, że nie są zaszczepione, to
jednak dzięki zaszczepieniu wysokiego odsetka społeczeństwa są „bezpieczne”. Pojęcie to funkcjonuje
w medycynie już od dawna i opiera się ono na obserwacji, która pokazuje, że im więcej w populacji jest
osób zaszczepionych, tym mniejsze ryzyko zachorowania na daną chorobę wśród osób nieszczepionych.

Z tego faktu wynika, jak ważne jest poddawanie się szczepieniom ochronnym na groźne choroby.
Uodpornienie zapewnia odporność nie tylko osobom zaszczepionym, ale również tym, które z różnych
względów nie mogą poddać się szczepieniu. Głównym celem odporności zbiorowej jest ochrona
najsłabszych osób z populacji, a więc ciężko chorych, osób w podeszłym wieku, czy też niemowląt, które są
jeszcze zbyt małe, aby można było je zaszczepić.

Odporność zbiorowa stanowi podstawowe założenie zdrowia publicznego i dzięki jej wdrożeniu udało się
praktycznie wyeliminować wiele groźnych chorób, np. odrę, polio.

Uzasadnione zatem jest, aby wykonanie obowiązkowych szczepień ochronnych było kryterium przy
kwalifikacji dzieci do żłobka, przede wszystkim dla ich bezpieczeństwa.

Podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. Niezmiernie ważne jest, aby szczepienia ochronne były
powszechne i uzyskany został efekt odporności zbiorowej. Dotyczyć to będzie również szczepionki
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 kiedy tylko zostanie opracowana i dostępna.

Id: 457B9AF0-5E1A-4938-A539-76B7B9E78FFA. Podpisany Strona 1




